
Contacto

Teléfono +34 922237870
Correo Electrónico licitaciones@webtenerife.com

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 28/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2024
a las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Spet, Turismo de Tenerife, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.webtenerife.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H0rEdTHGU8FvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de una empresa de intermediación turística, especializada en el
registro y organización de viajes de familiarización y prensa especializada (press y fam trips),
blogueros o influencers en Redes Sociales, y visitas de inspección, de localización para rodajes
cinematográficos o visitas de inversores para implantación de empresas de ámbito nacional e
internacional en Tenerife.

Servicios de una empresa de intermediación turística, especializada en el registro y organización de viajesDescripción 
de familiarización y prensa especializada (press y fam trips), blogueros o influencers en Redes Sociales, y visitas de
inspección, de localización para rodajes cinematográficos o visitas de inversores para implantación de empresas de
ámbito nacional e internacional en Tenerife.
Valor estimado del contrato 4.250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 909.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 850.000 EUR.

Clasificación CPV
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.
63515000 - Servicios de viajes.
63516000 - Servicios de gestión de viajes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración inicial del contrato será de doce (12) meses, contados a partir de la suscripción o firma
del contrato, con posibilidad de cuatro (4) prórrogas anuales, por otros doce (12) meses cada una, hasta un máximo
de cinco (5) años en total.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Declarar válidos los actos licitatorios y adjudicar el contrato de “los servicios de una agencia de intermediación

http://www.webtenerife.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H0rEdTHGU8FvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


turística para la coordinación y gestión de viajes de familiarización para agentes de viajes y prensa especializada en la
isla de Tenerife”, a VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A., con CIF ESA28229813, por un importe máximo de
OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (850.000,00 €), y una duración del contrato de doce (12) meses, contados
desde la suscripción o firma del contrato por las partes, con posibilidad prórroga hasta un máximo de cuatro (04)
prórrogas
anuales por periodos de igual duración a la duración inicial del contrato, esto es, prórrogas anuales de 12 meses,
siempre y cuando persisten las necesidades que motivaron su contratación, hasta un máximo de cinco (05) años
debiendo formalizarse por escrito y permanecer sus características inalterables. Los precios de adjudicación unitarios
por los servicios contratados serán los siguientes:
• Grupos de 1 a 3 participantes: el importe de cuarenta y cinco euros (45,00 €) por
honorarios/día. 
• Grupos de 4 a 12 participantes: el importe de setenta euros (70,00 €) por
honorarios/día.
• Grupos de más de 12 participantes: el importe de noventa y cinco euros (95,00 €) por honorarios/día.
• El coste por cada persona que se ponga a disposición para acompañar al grupo visitante es de: cuarenta y nueve
euros y noventa y nueve céntimos (49,99 €) por persona/día.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A.
NIF A28229813
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Cantabria, 51
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 648276070
Correo Electrónico notificaciones@elcorteingles.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Declarar válidos los actos licitatorios y adjudicar el contrato de “los servicios de una agencia de
intermediación turística para la coordinación y gestión de viajes de familiarización para agentes de viajes y prensa
especializada en la isla de Tenerife”, a VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A., con CIF ESA28229813, por un importe
máximo de OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (850.000,00 €), y una duración del contrato de doce (12)
meses, contados desde la suscripción o firma del contrato por las partes, con posibilidad prórroga hasta un máximo de
cuatro (04) prórrogas anuales por periodos de igual duración a la duración inicial del contrato, esto es, prórrogas
anuales de 12 meses, siempre y cuando persisten las necesidades que motivaron su contratación, hasta un máximo
de cinco (05) años debiendo formalizarse por escrito y permanecer sus características inalterables. Los precios de
adjudicación unitarios por los servicios contratados serán los siguientes:

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4faea3ea-0c64-4145-89ff-773f958791a9


Dirección Postal

Avenida La Constitución, 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

• Grupos de 1 a 3 participantes: el importe de cuarenta y cinco euros (45,00 €) por honorarios/día. 
• Grupos de 4 a 12 participantes: el importe de setenta euros (70,00 €) por
honorarios/día.
• Grupos de más de 12 participantes: el importe de noventa y cinco euros (95,00 €) por honorarios/día.
• El coste por cada persona que se ponga a disposición para acompañar al grupo visitante es de: cuarenta y nueve
euros y noventa y nueve céntimos (49,99 €) por persona/día.
Fecha del Acuerdo 16/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La empresa adjudicataria deberá comparecer para suscribir el correspondiente contrato una vez
hayan transcurrido 15 días hábiles contados a partir del día siguiente de la presente notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Spet, Turismo de Tenerife

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2023 a las 23:59
Observaciones: Los archivos electrónicos correspondientes a cada uno de los sobres se presentarán en un plazo de
treinta y cinco (35) días naturales, desde la fecha de envío del anuncio de licitación a la Oficina de Publicaciones de
la Unión Europea, no admitiéndose ofertas a partir de las 23:59 horas (horario peninsular) del último día, salvo que
éste sea sábado o inhábil, en cuyo caso el plazo concluirá a las 23:59 horas del primer día hábil siguiente.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Av. Constitución 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/09/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Av. Constitución 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/09/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Spet, Turismo de Tenerife

Dirección Postal

Avenida La Constitución, 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura archivo electrónico nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2023 a las 11:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Av. Constitución 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste acompañante
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Honorarios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 33Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 33Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wui6MJ6DZ6dSYrk JkLlFdw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 159-505687
Fecha de publicación 21/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:505687-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012472136 |  2024-000073722 | mié, 17 ene 2024 10:17:48:210 CET 170548303434532676UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Wui6MJ6DZ6dSYrkJkLlFdw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:505687-2023:TEXT:ES:HTML

